In xp̄o ih̄u dño nřo. **G**loria. **B**enedictus qui ue nit in
nomine domini deus dominus & illuxit nobis.

A domino factum
est & est mirabile in oculis nostris.

A fuit. **D**omi

nus regna uit decorum in duit induit do
minus fortitudinem & precepit se uirtute.

In illo tp̄e. **P**astores loquebant̄ adiūcē. **Sedm Luca.**

Transeam' usq; bethlehem. & uideam' hoc uerbum
qd factū est. quod dñs ostendit nobis. Et uenerit
festinantes. & inuenierunt mariā & ioseph. & in
fancē positū in psepio. Videntes autē. cognoverunt
de uerbo qd dictū erat illis de puerō hōc. Et om̄s

qui audierunt mirati sunt. & de his quæ dicta erant
a pastorib' ad ipsos. Maria autem conseruabat omnia
verba hec. conferens in corde suo. Et reuersi sunt pas-
tores glorificantes & laudantes dm. in omnib' quæ au-
dierant & uiderant. sicut dictū ad illos. **Off.** **D**eus enim
firmavit or̄ ^{bem} terre — qui non — commouebitur. Pa-
ra ta se — des tua de us extine a se eu lo tu es. **Secū.**

Munera nřā qđ dñe nativitatis hodiernę misterus
apta pueniant. ut sicut homo genit'. idē resulſit dñs.
sic nobis hec terrena substantia cferat qđ diuinū ē.

Accipe qđ dñe munera. **Alia.** **P**euſdem.
dignanter oblatā. & brate anastasie suffragantib'
meritis. ad nostre salutis auxilium. puenire ccede. **P.**

Oeterne dñs. Quia p̄incarnati uerbi. **Prefat.** **I**nfra
Communicantes & diē sacratissimū celebrantes. **Act.**
Exulta si ha syon lan da si ha iherusalem t̄ce rex tuus. **Cōmōd.**
ut nit sanctus & salua tor mundi. **Post eomōd.**

Huius nos dñe sacramēti semp nouitas natalis in-
stauret. cui⁹ natuſtas singularis. humānam repu-
lit ueritatem. Qui tecum. **lili.**

Saciasti dñe familiam tuā muneribus sacris. et
semp qđ inuentione nos refoue. cui⁹ sollempnia
celebramus. **P.** **In P r i o r o M a n e.**

V E R . N A T V S . E S T . N O B I S .
et filius datus est nobis cuius imperium super
humerum eius et vocabitur nomen eius magni
consilii angelus. **C**antate domino canticum
nouum quia mirabilia se cit.

O R .

Concede q̄s om̄ps d̄s ut nos unigeniti
tui noua p̄carnē nativitas liberet.
quos sub peccati iugo iuctus seruitus te
net. Qui tecum. **L**e*c̄t̄ ȳsaie Prophet̄.*

xvij.

Hec dicit d̄ns. Propter hoc sciet populus
meus nōm meum in die illa. quia
ego ipse qui loquebar ecce assum. Quam
pulchri supra montes pedes annunciantis. et p̄dicant
is pacem. annuntiantis bonū. p̄dicantis salutē. di
centis syon. regnabit d̄s tuus. Vox speculator̄ tuor̄
leuauerunt uocē. simul laudabunt. quia oculo ad
oculū uidebunt. cū conuerterit d̄ns syon. gaudete
et laudate simul deserta iherlēm. q̄a consolat̄ est
d̄ns popl̄ suū. redemit iherlēm. Parauit d̄ns brachi
um sc̄m suū in oculis omnium gentium. et uiderunt
omnes fines terre salutare d̄i nr̄i. **A D E B R E O S .**

Fūs. Multifariā multisq; modis. olim d̄s loques
patrib; in p̄phis. nouissime dieb; istis locutus

est nobis in filio quē cōstituit herede uniuersorū p̄qū
fecit & sc̄la. Qui cū sit splendor gl̄e & figura sub
stantię ei. portansq; omnia uerbo uirtutis sue. pur
gationē peccatorū faciens sedet addextera maiesta
tis in extēlis. tanto melior anglis esſet. quanto diſ
ſerenti pre illis nomen hereditauit. Cui enī dixit
aliquando anglorum. fili⁹ meus es tu. ego hodie ge
nui te. Et rursum. Ego ero illi in patrē. & ipſe erit
m̄ in filiū. Et cū iterū introduct primogenitum
in orbē terre dicit. Et adorent eū om̄s angeli dei.
Et ad anglos quidē dicit. Qui facit anglos suos sp̄s.
& ministros suos flāmam ignis. Ad filiū autem.
Thron⁹ tuus d̄s in seclm sc̄li. uirga equitatis. uirga
regni tui. Dilexisti iusticiā. & odisti iniquitatem.
ppterea unxit te d̄s. d̄s tuus. oleo exultationis p̄t
participib⁹ tuis. Et tu in principio dñe terram fun
dasti. & opa manuū tuarū sunt celi. Ipsi pibunt.
tu autē p̄manebis. Et om̄s ut uestimentum ueterescen.
& uelut amictum mittabis eos & mittabuntur. Tu autē
ide ipſe es. & anni tui non deficitur. **G R.** Viderunt om
nes fines terre salutare de i nostri uibilate de o om
nis terra. **N**otum fecit do
minus salutare suum ante conspectum gentium

re uela ut iusticiam suam.

A*ve* *maria*

Domi*n* es sanctificatus illuxit no**bis** ven*t* nite gentes & adorate dominum quia hodi*e* descendit lux mag*is* na super ter*ram*.

In principio erat uerbum. In*c*iu*s*. e*u*<sup>r. s. iohann*e*.
Et uerbum erat apud d*m*. Et d*s* erat uerbum. Hoc
erat in principio apud d*m*. Omnia p*ro* ipsum facta sunt.
& sine ipso factum est nichil. Quod factum est. in ipso
uita erat. Et uita erat lux homin*u*. & lux in tenebris
lucet. & tenebre tam non comprehendere*unt*. Fuit ho
mo miss*a* do. cui nomen erat iohannes. Hic uenit
in testimoniu*m*. ut testimoniu*m* phiberet de lumine.
ut omnes crederent p*ro* illu*m*. Non erat ille lux. sed ut testi
moniu*m* phiberet de lumine. Erat lux uera. que il
luminat omnem hominem uenientem in hunc mundu*m*.
In mundo erat. & mundus p*ro* ipsu*m* fact*us* est. & mundu*m*
e*u* non cognouit. In propria uenit. & sui e*u* non re
cepere*unt*. Quotquot autem receperunt eum. dedit ei
potestate filios dei fieri. hi*s* qui credunt in nomine
ei*m*. Qui non ex sanguib*m*. ne*que* ex uoluntate carnis.
ne*que* ex uoluntate uiri. sed ex deo nati sunt. Et uerbum
caro factu*m* est. & habitauit in nobis. Et uidimus
glam ei*m*. glam quasi unigeniti a patre. Plenu*m* gratia</sup>

Euertitatem off. **T**u sunt ex te et tua est terra
orbem terrarum et plenitudinem eius tu fundasti ius
ti etiam et iudi cium preparatio se dis tue.

Oblata dñe munera noua unigeniti tui Secr.
natiuitate sanctifica nosq; pfect a peccatoru nitoru
maculis emunda. **P**.

Prefatio.

Ecclie ds. Quia pincarnati uerbi mysteriu. **I**nfract.
Communicantes et die sacratissimu celebrantes. **C**oō.
Viderunt omnes fines terre salutare de nostri. **P**ost coō.

Prae q̄s om̄ps ds. ut natus hodie saluator mundi
sicut diuine nobis generationis est auctor. ita et
immortalitatis sit ipse largitor. Qui tecum. Innati

Et enim sede runt principes et aduersum s. Stephanu.
me loquebantur et iniqui persecuti sunt me adiuuame
domine deus meus quia seruus tuus exerceba tur in
tuis iustificatiōni bus. **B**eatū imaculati in via qui ambulant

Ora nobis q̄s dñe imitari quod colim. **O R.** In lege dñi. **O R.**
ut discam et inimicos diligere. quia eius natalicia
celebram. qui nouit etiā ppsecutorib exorare. **D**ñm.

Indieb illis. Stephanus plenus lecti actuum aptorum.
grā et fortitudine faciebat pdigia et signa mag
na in poplo. Surrexerunt autē quida de synagoga
que appellabatur libertinor et cyrenensium. **C**

alexandrinoꝝ. & eorum qui erant acilicia & asia
 disputantes cum stephano. & non poterant resis-
 tere sapientie & spiritui qui loquebatꝝ. Audien-
 tes autem hec. dissecaabantur cordibꝫ suis. & stride-
 bant dentibꝫ in eū. sū autem esset stephanus plenus
 spū scō. intendens in celū uidit gloriam dī. & ihm
 stantem adextris dī & ait. Ecce ideo celos aptos. &
 filium hominis stantem adextris uirtutis dī. Excla-
 mantes autem uoce magna. continuuerunt aures sua.
 & impetu fecerunt unanimiter in eū. Et eicientes
 eum extra ciuitatem. lapidabant. Et testes depo-
 suerunt uestimenta sua secus pedes adolescentis. q
 uocabat̄ saulus. Et lapidabant stephanū. inuocan-
 te & dicente. Domine ihu. suscipe spm meū. Positis autem
 genibus. clamauit dicens. Domine. ne statuas
 illis hoc peccatum. Et cū hoc dixisset. obdormiuit in
 dno. **S**edē rūnt p̄ncipes & aduersum me lo-
 quebantur & iniqui p̄secuti sunt me. **A**diuua me
 domine

deus me us

saliuum me fac ppter misericordiam tu am.

A fia **V**i de o celos aper-
 tos & ihm stan- tem adex tris uirtu-
 tis de

Sc Dōn Matheum.

In illo tempore. Vicebat ihesus turbis uidetur. et principib' sacerdotum. Ecce ego mitto ad uos prophetas. et sa-
pientes. et scribas. et ex illis occidetis et crucifigetis.
et ex eis flagellabitis in synagogis uris. et persequem-
ni de ciuitate in ciuitatem. ut ueniat super uos omnis
sanguis iusti qui effusus est super terram. a sanguine
abel iusti. usque ad sanguinem zacharie filii barachie
qui occidisti inter templum et altare. Amen dico
uobis. uenient hec omnia super generationem istam.
Iherusalem iherusalem. que occidisti prophetas. et lapidas eos
qui ad te miseri sunt. Quotiens uolui congregare
filios tuos. quemadmodum gallina congregat pul-
los suos sub alas. et noluisti. Ecce. relinquetur uobis
domus uirorum desertorum. Dico enim uobis. non me uidebitis
modo donec dicatis. Benedic qui uenit in nomine
domini. off. **E**legit runt apostoli Stephanum
le uitam ple num si de spiritu sancto quem
lapidauerunt uidei orantem et dicentem Domine
iherusalem su accipe spiri tum meum de

Suscipe domine munera per commemoratione **secundum**.
beati martyris stephani. ut sicut illius passio glosum-
sive nos deuotio reddat innocuos. **P. Coen.** **V**ideo celos
apertos et ihesum stantem a deo tris uirtutis de iherusalem ihesu

accipe spiritum meum et ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt

Auxilientur nobis domine sumpta Post co. Quid faciunt.
misteria. et intedente beato stephano martyre tuo.

I sempiterna ptectione confirment. P. In natli. s. lobis cv.
nime dico ecclie apperuit os eius et impletuit eum dominus
spiritu sapientie et intellectus stola glorie induit eum. P. Bonum
est confiteri domino et psallere nomini tuo altissime. OR.

Ecclam tuam domine benignus illustra. ut beati iohannis
cuanglistre illuminata doctrinis. addona pueriat sem xx

Qui timet dm. faciet bona t. lib sapien paterna. P.

Et qui continens est iusticie apprehendet illam. et
obtinabit illi quasi mater honorificata. Sibabit illum
pane iuste et intellectus. et aqua sapientie salutaris
potabit eum. Et firmabit in illo et non flectetur. et
continebit illu et non confundetur. et exaltabit illum
apud proximos suos. In medio ecclie apuit os eius. et
imblebit eum dns spu sapientie et intellectus. et stola
gle induit eum. locunditatem et exultationem thesau
rizauit sup eum. Et nomine ethno hereditabit illu.

dns ds nr: 6. **G**audet sermo inter fra tres quod
disci puluis il le non moritur.
Sed sic cum uolo mantere donec
ueni am tu me se quere. **A**egia

Hic est discipulus ille qui testimonium perbet de his aesci mus quia uerum est testimonium eius. **Sedm Iohannem.**

In illo tempore. **D**ixit ihesu petro. Sequere me. Conuersus petrus. uidit illum discipulu quem diligebat ihesu sequentem. qui et recubuit incena super petrum et dixit. domine quis est qui tradet te. **H**unc ergo cum uidisset petrus. dicit ihesu. domine hic autem quid. **V**icit ei ihesu. Sic eum uolo manere. donec ueniam. **Q**uid ad te. Tu me sequere. Exiuit sermo iste inter fratres. quod discipulus ille non moritur. **E**t non dixit ei ihesu quia non moritur. sed sic eum uolo manere donec ueniatur. quid ad te. **H**ic est discipulus qui testimonium probabit de his. et scripsit hec. **E**t scimus quia uerum est. testimonium eius; **Off. II**

ut palma florebit sicut et drus que mili ba non est multiplicabitur. Secundum.

Suscipe domine munera. quem in eius tibi sollepnitate deferim. cui nos confidimus patrocino libari. **P.**

Contra. **E**xistit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. **E**t non dixit ihesu non moritur. Sed sic eum uolo.

Refecti cibo potius. **P**er contra. **I**mmane re donec ueniat. celesti. dominus noster te supplices deprecamur. ut in

cui' hec commemoratione p̄cepim'. eius muniamur
æ precibus. Et dñm. In natali sc̄orum Innocentū.

Ex ore infantum deus æ lactentium p̄fecisti laudem prop
ter inimicos tu os. P̄ Domine dñs noster quam admirā
bile est nomen tuum muniuersa terra. **O R.**

Dōs cui' hodierna die p̄conium innocentes martyres
non loquendo s; moriendo confessi sunt. omnia in
nobis uicioꝝ mala mortifica. ut fide tuā quā lingua
nra loquitur. etiā moribꝝ uita fateatur. Et t. apoc. ioh̄is

Indiebꝝ illis. Vidi supra montē syon agnum apli.
stantē. æ cū eo centū quadraginta quattuor milia.
habentes nomen ei. æ nomen patris ei scriptum in
frontibꝝ suis. Et audiui uocē de celo. tamquā uocem
aquaꝝ multarū. æ tāquam uocē tonitruī magni.
Et uocē quā audiui. sicut cytharedoy cytharrantū
in cytharis suis. Et cantabant quasi canticū no
uum. ante sedē. æ ante quattuor animalia æ se
nores. Et nemo poterat dicere canticū. nisi illa
centū quadraginta quattuor milia. qui empti
sunt de terra. Hū sunt qui cum mulieribꝝ non
sunt coiquinati. uirgines enim sunt. Hū secum
tur agnum. quo cūq; ierit. Hū empti sunt ex
hominibꝝ primitiꝝ dō æ agno. Et in ore ipsorū.

non est in uentu mendaciū. Sine macula enī sunt.
ante thronū dī. GR. **A**nima nostra sicut passer crep-
ta est de laqueo ue nan cium. **L**aqueus
contritus est & nos libera
su mus Adiutorium nostrum in nomine do
qui fecit celum & terram. **L**aus tibi apyc oit.
Te marty rum can di datus
lau dat exer ci tus do minie. **O**atheum.

In illo temp̄. Angls dñi apparuit insomnis ioseph
dicēns. Surge & accipe puerū & matrē eī. & fuge
in egyp̄tū. & esto ibi usq; dum dicā tibī. futurū
est enim. ut herodes querat puerū ad p̄dendum
eū. Qui consurgens accepit puerū & matrē eius
nocte. & secessit in egyp̄tū. & erat ibi usq; ad obitū
herodis. ut adimpleret quod dictū ē p̄ppham di-
cītē. Ex egyp̄to uocauit filiū mēū. Tunc herodes ui-
dens quō illusus esset a magis. iratus ē ualde. Et mit-
tens occidit om̄es pueros qui erant in bethlehē.
& in omnib' finib' eī. ab imatu & infra. scdm tēp'
quod exquisierat a magis. Tunc adimplatum est.
quod dictū ē p̄iberemā p̄pham dicītē. Vox
in rama audita est. ploratus & ululat̄ multus.
rachel plorans filios suos. Et noluit consolari. qā

non sunt; off. **A**nima nos
est de laqueo uenantum Laque us contritus est & nos
libera ti sumus.

32
SECRETA.

Scōrum tuorū nobis dñe pia non desit oratio. quē
& munera nřā conciliet. & tuā nobis indulgentiam
semp obtineat. **P.** **Cōm** **U**ox in rāma audita est ploratus & ulu-
latus rachel plorans filios suos noluit consolari qui a non sunt.

Votua dñe dona p̄cepimus. quē scōrum **Pt cōm**.
nobis precib⁹. & p̄sentis q̄s uitę pariter & eterne tri-
bue conferre subsidium. **P.** **In Circumcisione dñi.**

Os qui nobis nati saluatoris diem **P**uer nat⁹ e nob⁹.
celebrare concedis octauū. fac nos q̄s eius
p̄petua diuinitate muniri. cui⁹ sum⁹ carnali com-
mertio reparati. Qui tecum. **Felā.** **A**p̄paruit grā
saluatoris nři. **Gr.** Viderunt omnes. Alta. Dies sanctificatus.

In illo temp̄. **P**ost quam consummati **Lc a 9.**
sunt dies octo. ut circumcidetur puer. uocatum
est nomen eius ih̄c. Quod uocatū est ab anglo. priqm̄
in utero concipetur; **Off.** Tui sunt celi. **SECRETA.**

Priā q̄s dñe ut p̄fec munitia quē dñi nři ih̄u xp̄i
archangē maiestatis misterio gerim⁹. purificate men-
tis intelligentia consequamur; **P.** eundē. **Gō.** Viderunt om̄s.

Priā q̄s dñe ut quod saluatoris nři iterata **Pt cō.**

sollempnitate deferim⁹. ppeti⁹ nobis redēptionis confereat medicinā. ¶ **Vox ī F.R.A.**

Dum medium silentiū tenebant omnia & nōc in suo cursu
medium iter habet r̄ce. Omnipotens sermo tuus dō mihi ne
de celis a regalibus sedibus uenire. **U**nus regnauit dōcere in d.

Os qui salutis eterne beatę marie uirginitate **OR.**
Ompe semper secunda humano generi p̄mia prestasti. tribuit
dī dirige actū q̄s. ut ipsam p̄ nobis int̄cedere sentiam⁹. p̄ quam
degre in excelso. merum⁹ auctore uite suscipe. **U**nū n̄m. **Ad Gā**

Frs. Quanto tempore heres parvulus est. Ita.
nichil differt a seruo. cum sit dñs omnium. s; sub
tutoribus & auctorib⁹ est. usq; ad p̄finitum tempus
a patre. Ita & nos cum essemus parvuli. sub elem̄
tis hui⁹ mundi eramus seruientes. At ubi uenit
plenitudo temporis. misit dī filiū suū factū ex
muliere. factum sub lege. ut eos qui sub lege erant
redimeret. ut adoptionē filiorū recipemus. Quoniam
autē es̄tis filii dī. misit dī sp̄m filiu sui in corda
nra clamantē abbā pater. Itaq;. iam non est ser
uus s; filius. Qd si filius. & heres p̄ deum. **Gr.**

Sp̄ciosus for ma pre fili is bo r̄cūm. Dī
fu fa est gratia in la bi is tu
is. **E**ructa uit cor me um uer bum bo

num dico e go o pera me a re gi Lingua mea cala
mus scribe uelo citer scriben

Allé lu ia Do minus regnauit. Se Dō L u cao.

I millo temp̄. Erat ioseph & maria māter ihu mirantes. sup̄ his que dicebantur de illo. Et benedixit illis sy meon. & dixit ad mariā mātrē ei. Ecce positus ē hic in ruinā. & in resurrectionē multoꝝ misit. & insignū cui contra dicetur. Et tuā ipſi animā ptransibit gladius. ut reuelentur ex multis cordib⁹ cogitationes. Et erat anna prophetissa filia phanuel. de tribu asser. hec pces serat in dieb⁹ multis. & uixerat cū viro suo annis sep tē. a uirginitate ſuā. Et hec uidua erat. usq; ad annos octoginta quatuor. Que non diſcedebat de tē plo. ieiunis & obſecrationib⁹ ſeruiens nocte ac die. Et hec ipsa hora ſupulniens cſitebat dno. & loquebatur omnib⁹ qui exspectabant redēptionē iherlem. Et ut pſecerunt omnia ſedm legē dñi. reuerſi ſunt in galileā. in ciuitatē ſuā nazareth. Puer autē crescebat & cfortabatur plen⁹ ſapientiā. Et grā di erat in illo; **Off.** Deus enim firmauit.

Secr.

Munerib⁹ nr̄is q̄s dñe p̄cibusq; fuſceptis. & celeſtib⁹ nos munda misteriis. & clementer exaudi. **E. Cō.**

Tolle puerum & matrem eius & uadē interiam uida definchi

sunt enim qui quere bant animam pueri.

P² cō

Da nobis q̄s dñe ds noster. ut qui nativitatē dñi nři
ihu xp̄i nos frequentari gaudem⁹. dignis c̄uersatio
nib⁹ ad eius mercamur p̄tinere c̄sortium. Q̄ tecum.

Hec nos communio dñe purget acrimine. **It.**
æ celestis remedii faciat esse consortes. **f.** **In vigilia**

Corda nrā q̄s dñe uentire **L**ux fulgebit. **A**p̄yphanie.
festiuitatis splendor illustret. quo mundi huic
tenebris carere ualcam⁹. æ pueniam⁹ ad patriam
claritatis eterne. **f.** **Ad Romanos.**

Frs. Scimus quō quetulmq; lex loquitur. hūis qui
in lege sunt loquitur: ut om̄e os obstruat⁹. æ sub
ditus fiat om̄is mund⁹ do. quia n̄ iustificabit⁹ om̄is
caro coram illo. **f** legem enim cognitio peccati. Hunc
autē sine lege iusticia dī manifestata ē. testificata
a lege æ p̄phetis. iusticia autē dī pfide ihu xp̄i. in
om̄es æ sup̄ om̄es qui credunt in eum. Non enī est
distinctio. Om̄es enī peccauerūt. æ egent gla dī. Justi
ficati gratis p̄ grām ipsi⁹. p̄ redēptionē que ē in xp̄o
ihu. quē p̄posuit. ds pp̄itiationē pfide msanguine
ipsi⁹. ad ostensionē iusticie sue. pp̄ter remissionem
p̄cedentū delictorū. insufflatione ad ostensionem
iusticie ei⁹. in hoc tempore. ut sit ipse iustus æ iusti

Ificans cum qui ex fide ē. ihū xp̄i. dñi nr̄i; **B**enedic q̄.

In illo temp̄. **D**efuncto herode. alia. b̄is regnauit. **M**athm.
Ecce angls dñi apparuit in sompnis ioseph in egyp̄to
dicēns. Surge et accipe puerū et matrē ei. et uade in
terram isrl̄. Defuncti sunt enī. qui querebant animā
puerī. Q̄ consurgens accepit puerū et matrē eius.
et uenit interram isrl̄. Audiens autē qd archelaus
regnaret in iudea per herode patre suo. timuit illo irē.
Et ammonit̄ in sompnis. secessit in partes galilee. Et
ueniens habitauit in ciuitate. que uocat̄ nazareth.
ut adimpleret̄ qd dictū ē p̄p̄phās. cui nazarēus no
cabitur;

SECRETA.

xxiiij

Tribue q̄s dñe ut tuū p̄sentib̄ immolem̄ sacrificius
et sumam̄ quē uenture sollepnitatis pia munera p̄
locuntur. **P.** **Cōo.** Tolle puerum et matrem eius. **Post cōo.**

Illuminā q̄s dñe pp̄lm tuū. et splendore grē tue
cor ei semp̄ accende. ut saluatoris mundi manifes
tata nativitas. mentib̄ corū reuelet̄ semp̄ et crescat **P.**

Ecce aduenit dominator **I**hesco die Ap̄yphanie.
do mi nus et regnum in ma ni ē uis et potestas et
imperi um. **P.** **O**s iudiciū tuū regi da et iusticiam
tuā filio regis. **O R.**

Os qui hodierna die unigenitū tuū gentibus

stella duce reuelasti. concede ppiti. ut qui iā te ex
fide cognouim. usq; ad contemplanda specie tue cel
studinis pducamur. Et cundem. Et ysate pphet.

Surge illuminare iheralem. quia uenit lumen tuum.
et gla dñi sup te orta est. quia ecce tenebre opient
terram. et caligo pplos. Sup te autem orietur dñs. et
gla ei in te uidebit. Et ambulabunt gentes in lu
mine tuo. et reges in splendore ortu tui. Leua incir
citu oculos tuos et uide. omes isti congregati sunt.
uenient tibi. filii tui de longe uenient. et filii tue
de latere fugent. Tunc uidebis et afflues. et mirabis
et dilatabitis cor tuum. quando euersa fuerit ad te
multitudo maris. fortitudo gentium uenerit tibi. In
undacio camelorum opiet te. diomedarum madian et
essa. Omnes de saba uenient. aurum et thus deferentes.
et laude dno annunciantes; **GR.** **O**mnes de saba
uenerint durum et thus deferentes et laudem domino
annunciantes. **S**urge et illu
mina re iherusalem et tua gloria
do mini super te orta est. **A**ppla
Vi di mus stellam e
ius in oriente et ve ni mus cum mune
ribus adorare dominum. **ScDñi Matheum.**

Cum natus esset ih̄c in bethlehē iude.
in dieb̄ herodis regis. ecce magi ab oriente uenerunt
iherosolimā dicentes. Vbi ē qui natus est rex iudeorū.
Vidim⁹ enī stella eius moriente. & uenim⁹ adorare
ēū. audiens autē herodes rex turbat⁹ est. & om̄is
iherosolima cū illo. Et congregans om̄es principes
sacerdotū. & sribas ppli. sciscitabatur ab eis. ubi xp̄c
nasceret⁹. At illi dixerint̄ ei. In bethlehem iudæ. Sic
enī scriptū ē pphām. Et tū bethlehem tū iuda.
nequaquā minima es in principib⁹ iudæ. Exte enim
exīct dux. qui regat pplm meū isrl. Tunc herodes
clām uocatis magis. diligent̄ didicit ab eis tempus
stelle que apparuit eis. Et mittens illos in bethle
hē dixit. Ite. & interrogate diligenter de puerō. Et cū
mueneris renunciante m̄. ut & ego ueniens ado
rām ēū. Qui cū audissent regē. abiēt̄. Et ecce
stella quā uiderant moriente. antecedebat eos.
usq; dum ueniens staret sup̄. ubi erat puer. Vi
dentes autē stella. gauiſi sunt gaudio magnō ual
de. Et intrantes domū. muenerint̄ puerū cū maria
matre et̄. Et pcedentes. adorauerint̄ ēū. Et aperiſſis
thesauris suis. obtulerint̄ ei munera. aurū. thus.
& myrrā. Et responſo accepto in ſompnis. ne re

I 11

dirent ad herode. paliam mā reuersi sunt. in regio
nē suam. **Off.** Reges tharsis & in sult̄ mu ne ra of
fe rent Reges à rā bum & saba do na addu cent
& adora bunt eum omnes re ges ter re Om nes gen tes
ser ui ent ē .